
Shtojca 16

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Pogradec, më 11.10.2018

Për: Bashkimin e Operatorit Ekonomik NDREGJONI sh.p.k, & VLLAZNIA NDERTIM I.S

Sh.p.k, ku me anë të kontratës për bashkimin e përkohshëm të shoqërive me Nr. 948 Rep, Nr.

411 Kol, dhe prokurës së posacme Nr. 947 Rep, Nr. 410 Kol, autorizojne si perfaqesues te

B.O.E, shoqerine VLLAZNIA NDERTIM I.S Sh.p.k me NIPT: K77524909Q, adresë lagja

"Pjeter Budi ", Burrel - Dibër dhe administrator z. Arben ÇELA.

Procedura e prokurimit: E HAPUR - PUNË

Numri i referencës së procedurës: REF-81312-07-30-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: E HAPUR - PUNË, me objekt "Rehabilitim i shkolles

se mesme "Muharrem Collaku", Pogradec".

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 31, datë 06 Gusht 2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

Çmimi më i ulët X

Oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. NDREGJONI sh.p.k NIPT: K31329048I

B.O.E , &

VLLAZNIA NDERTIM I.S SHPK NIPT: K77524909Q

Oferta me vlerë pa TVSH : 77 220 130 (Shtatedhjete e shtate milion e dyqind e njezete mije e
njeqind e tridhjete) lekë.

2. KACDEDJA SH.P.K NIPT: K51712017A

B.O.E , &

AGRI CONSTRUCTION SHPK NIPT: K01725001F

Oferta me vlerë pa TVSH : 64 086 293.6 (Gjashtedhjete e kater milion e tetedhjete e gjashte
mije e dyqind e nentedhjete e tre e gjashteqindarka) lekë.



3. ELDA - VL sh.p.k NIPT: K67106202W

Nuk ka paraqitur ofertë.

Jane skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. ELDA - VL sh.p.k NIPT: K67106202W

Përkatësisht për arsye se nuk ka paraqitur asnje dokument ne permbushje te kritereve te DST.

KACDEDJA SH.P.K NIPT: K51712017A

2. B.O.E , &

AGRI CONSTRUCTION SHPK NIPT: K01725001F

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Shoqëria "Kacdedja" sh.p.k nuk disponon kontrate punimesh te ngjashne sipas kerkesave ne dst.

a. Për të vërtetuar përvojën e suksesshme shoqëria “Kacdedja” shpk ka paraqitur
kontratat e punës si më poshtë:

b. Kontrata e punës me objekt: “Rikonstruksion i rrugës “Mihal Grameno” dhe

degëzimit të rrugës “Budi” – Depo ujit (Faza e dytë)”, me vlerë 31,110,774.75

lekë pa TVSH;

c. Kontrata e punës me objekt: “Rikualifikim i Fasadave ne Qytet Durres ”, me vlerë

43,829,410 lekë pa TVSH;

Referuar Kontratës së Bashkëpunimit me Nr. 7923 Rep. , Nr. 5499 Kol. datë 08.09.2018,
rezulton se shoqëria “Kacdedja” sh.p.k ka marrë përsipër të realizojë kategorinë e Punimeve
NDERTIMI I PALESTRES DHE I AMBIENTEVE SPORTIVE, PUNIME ELEKTRIKE (
Panele te matjes se perqendruar te energjise elektrike , Rrjeti elektrik i furnizimit me energji
te kuadrove , Kuader Elektrik , Rrjeti elektrik i fuqise , Rrjeti elektrik i ndricimit te klasave ,
Linja e furnizimit me energji elektrike te ambientit teknik – Kaldaja , Linja telefonike dhe
interneti, Tokezimi i punes , Sistemi i mbrojtjes atmosferike ), PUNIME HIDROSANITARE
(Shtresa ne tualete , Aparate hidrosanitare , Furnizimi me uje (Uji i ftohte) , Punime
kanalizimi i ujrave te zeza ) , PUNIME NGROHJE (A.Pajisje , B. Punime ne kaldaje , C.
Rrjeti i ndrohjes , Furnizim instalim tubo celiku te zeza per ngrohje se bashku me rakorderite
dhe konstr.perkatese , Furnizim instalim i pulteve shperndares me te gjithe elementet dhe
aksesoret perkates , Furnizim instalim tubo multi strato Pex-A;-Pex te termoizoluar Ø16x2 ne
dysheme , Furnizim instalim radiatoresh ∆t=20 °C, 194 watt te kompletuar )

Kontrata e paraqitur si punë e ngjshme me objekt: “Rikonstruksion rruge dhe Rikualifikim



Fasadash ” nuk përkon me objektin që po prokurohet dhe me zërat e punimeve të marra
përispër për tu kryer nga ky operator bazuar në Akt-Marrëveshjen për bashkimin e
përkohshëm të shoqërive r Nr. 5499 Kol. datë 08.09.2018.Ky operator nuk ka paraqitur
kontrata te ngjashme per te deshmuar se ka kryer keto zera punimesh ne 3 vitet e fundit.

Kjo gje bie në kundershtim me Dokumentat Standarte të Tenderit, Kriteret e Veçanta të
Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3 .

2. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se për me date 02/11/2017 është hapur

adrese dytesore prane Bashkise Kamez, per kete adrese nuk eshte paraqitur vertetim nga

Bashkia Kamez, qe te deshmoje qe keni likujduar Taksat vendore.Kjo bie në kundershtim

me Dokumentat Standarte të Tenderit, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti

Teknik, pika 2.1.1

3. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se “ Kacdedja ” shpk nuk respekton

procedurat tatimore të Republikën e Shqipërisë konkretisht Vendim Nr. 77, datë

28.01.2015. të ligjit nr. 7703, datë 11.5.1993 I NDRYSHUAR “Për sigurimet shoqërore

në Republikën e Shqipërisë ” ku shprehet që ( Të punësuarit me kontratë pune me ose

pa afat, që punojnë me kohë të pjesshme, që zgjat më pak se 87 (tetëdhjetë e shtatë) orë

në muaj, të cilët sigurohen në mënyrë të detyrueshme, por jo më pak se niveli minimal,

për degën e barrëlindjes, pensioneve,aksidenteve në punë e sëmundjeve profesionale dhe

për sigurimin e kujdesit shëndetësor ) nga lispagesat e shoqerise“ Kacdedja ” shpk

verehet qe punonjesit nuk jane deklaruar me dite te plota pune. Sipas legjislacionit per

sigurimet shoqerore, te gjithe te punemarresit duhet te sigurohen me kohe te plote pune

(22 dite pune ne muaj pas muajit te pare. Operatori “Kacdedja” nuk e ploteson kriterin e

numrit mesatar te punonjesve pasi per llogaritjen e numrit mesatar nuk mund te merren

punonjes te cilet figurojne pa asnje dite pune ne listepagese, ose me disa dite.Kjo bie në

kundershtim me procedurat tatimore dhe Dokumentat Standarte të Tenderit, Kriteret e

Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.3 duke mos plotesuar numrin

mesatar te punonjesve sipas % se marre nga Akt-Marrëveshja për bashkimin e

përkohshëm të shoqërive Nr. 5499 Kol. datë 08.09.2018.

4. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria “Kacdedja” shpk referuar

Kontratës së Bashkëpunimit me Nr. 7923 Rep. , Nr. 5499 Kol. datë 08.09.2018 ka marre

përsipër për te kryer zerat e punimeve si Linja telefonike dhe internet, Switch-e,

modema etj, por ne stafin e drejtuesve teknik nuk disponon Ing. Elektronik .Kjo bie në

kundrshtim me Dokumentat Standarte të Tenderit, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit,

Kapaciteti Teknik, pika 2.3.3.1.

5. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se “Kacdedja” shpk nuk ka paraqitur libreza



pune per stafin e drejtuesve teknike , kjo bie në kundershtim me Dokumentat Standarte të

Tenderit, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.3.1

6. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi B.O. “Kacdedja” shpk & Agri

konstruksion” shpk nuk ka paraqitur dokumentacion per 2 (dy) specialiste per

konstruksione metalike dhe 2 (dy) pllakashtrues, gje e cila ka bie në kundershtim me

Dokumentat Standarte të Tenderit, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik,

pika 2.3.3.3 .

7. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se B.O. “Kacdedja” shpk & Agri

konstruksion” shpk nuk deshmojne se kane ne staf nje ekspert IT . Kjo bie në

kundershtim me Dokumentat Standarte të Tenderit, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit,

Kapaciteti Teknik, pika 2.3.3.8

8. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se për mjetin “Autobot” me targë

AA973OM nuk është paraqitur foto dhe çertifikata Nr.064/8 date 13/08/2018 eshte per

transport mallrash Brenda vendit per llogari vet personit fizik Pashk Pjeter Gjini dhe jo

per me qera.Kjo bie në kundershtim me Dokumentat Standarte të Tenderit, Kriteret e

Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.4, gërma “a” dhe “b”.

9. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se nga B.O.E “Kacdedja” shpk & Agri

konstruksion” shpk nuk ka paraqitur dokumentacion per mjetin “Rimorkio per levizjen e

mjeteve” , Kjo bie në kundrshtim me Dokumentat Standarte të Tenderit, Kriteret e

Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.4

10. Autoriteti Kontraktor ka kërkuar t’i vihen në dispozicion tre kamiona vetëshkarkues

kapaciteti mbajtës duhet të jetë minimum 7.55 ton dhe maximum 18 ton secili kamion

për ekzekutimin e kontratës.

a. Bashkimii Operatorëve Ekonomikë ka paraqitur në përmbushje të këtij kriteri nje

kamion, konkretisht kamioni me targe TR6607R nga tre te kerkuar nga autoriteti

kontraktor. Kamionat e tjere te paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve ekonomik

ne shtojcen kanë kapacitetin mbajtës mbi 18 ton dhe poshtë 7.5 ton

b. Dokumentacioni i paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik lidhur me

shtojcën 9 , është i paplotë ne lidhje me kamionat vetshkarkues me kapacitet

mbajtes secili minimumi 3.5 ton dhe maksimumi 5 ton, për rrjedhojë i

pavlefshëm

c. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, nuk plotësojnë pikën 2.34 të Kapacitetit

Teknik të Dokumentave Standarte të Tenderit

11. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi B.O. “Kacdedja” shpk & Agri

konstruksion” shpk nuk ka asnje kontrate me laborator te akredituar sipas kerkesave te



veçanta te tenderit.Kjo ka bie në kundershtim me Dokumentat Standarte të Tenderit,

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.7 .

12. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se “ Kacdedja ” shpk ka paraqitur kontraten

date 05.05.2016 Nr.5112.Kol Nr.3058.Rep me shoqerine Elal Com Shpk me certifikante

ISO 50001:2011 qe skadon me date 12/11/2017. Gjithashtu mungon ISO 9001:2008 si

dhe dokumentacioni sipas standartit EN 605981: 2008 + A11 :2009 . Kjo bie në

kundershtim me Dokumentat Standarte të Tenderit, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit,

Kapaciteti Teknik, pika 2.3.7

13. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se “Kacdedja” shpk ka paraqitur kontraten

date 16.07.2018 me shoqerine CARA 08 Shpk per kaldaja duke shkelur ligjin e

prokurimeve NR. 9643, DATË 20.11.2006 "Per prokurimin publik", (i ndryshuar), neni

45, " Kriteret e përjashtimit të kandidatëve ose ofertuesve" pika 2, germa "e" , pra

shoqeria “Kacdedja” shpk është fajtor për dhënie të informacioneve të rreme me qellimin

perfitimin pa te drejte te fondeve publike. Perveç kesaj per shoqerine “Thokas” nuk

eshte paraqitur ISO 9001:2008 dhe autorizimi si servis i autorizuar. Kjo bie në

kundershtim me Dokumentat Standarte të Tenderit, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit,

Kapaciteti Teknik, pika 2.3.7

14. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se “Kacdedja” shpk ka paraqitur kontraten

date 05/05/2016, Nr.5112/1.Kol Nr.3058/1.Rep me shoqerine GJELBERIMI 2000 Shpk

ku ISO 9001: 2008 ka skaduar me date 05/06/2017 dhe nuk eshte ne gjuhen shqipe. Kjo

bie në kundershtim me Dokumentat Standarte të Tenderit, Kriteret e Veçanta të

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2.3.7 .

15. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se “Kacdedja” shpk ka paraqitur kontraten

date 20/08/2016 me shoqerine DELTA GROUP, por mungon Certifikata ISO 9001:2008

per materjalet e ndertimit , Bojrat dhe Pllakat. Kjo ka bie në kundershtim me

Dokumentat Standarte të Tenderit, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, Kapaciteti Teknik,

pika 2.3.7 .

16. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi B.O. “Kacdedja” shpk & Agri

konstruksion” shpk nuk ka paraqitur dokumentacion per paisje hidrosanitare.Kjo ka bie

në kundershtim me Dokumentat Standarte të Tenderit, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit,

Kapaciteti Teknik, pika 2.3.7 .

17. Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se “Agri konstruksion” shpk nuk ka

paraqitur ISO 28000:2007 ne zbatim të Akt-Marrëveshjes për bashkimin e përkohshëm të

shoqërive Nr. 5499 Kol. datë 08.09.2018. per zerat qe ka marre ne zbatim.



18. Gjithashtu nuk ka paraqitur vertetim qe nuk ka detyrime prane bashkise Pogradec.

19. Kontrata e furnizimit (Marrëveshje mes palëve) e dates 16.07.2018, nuk ka si objekt F.V

te kaldajes sipas preventivit te prokurimit "Furnizim dhe instalim kaldaje celiku per

ngrohje me lende djegese te lenget (nafte) fuqia nominale 540kw me xhakete Shuma 1

÷ 4 Emertimi i Punimeve A.Pajisje 1 Anal te lenget (nafte), fuqia nominale 540kw, me

xhakete termoizoluese, temperature pune deri ne 90 °C, presion maksimal deri ne 3

bar, e kompletuar me panelin e kontrollit, komandes, manometer, valvola sigurimi 3

bar, ajernxjerresa automatike, grupin e furnizimit me uje, ventil shkarkimi, filter uji,

tubot e zeza te celikut, rakorderite, ventilat ne dergim e kthim, Dn100,Pn10, fllanxhat,

guarnicionet, bullonerite etj, deri ne kolektoret shperndares, pompen e kondestatit dhe

rakorderite perkatese dhe instalimet", por ne kontrate ishte objekti "Furnizimi i shoqerise

“Kacdedja” shpk me F.V 1. Kaldaje çeliku (grup termik), lënda e djegshme ashkla druri -

kapaciteti Q=500 kW, lidhjet DN50, dalja e oxhakut

∅

e 200 mm. me pompe

antikondense të inkorporuar, e pajisur me të gjithë komponentët e sigurisë dhe kontrollit

si dhe aksesoret e nevojshëm. 2. Pompë qarkullimi binjake inverter, prurja Prurja 4.06

m³/h; - prevalenca 80 kPa; - lidhjet DN 65, Pn 6; Fuqia elektrike 2 x 1.5 kw, rryma 2 x

5.4 A;- ushqimi 1 F/ 230 V/ 50 Hz sipas kerkeses dhe nevojes te shoqerisë

“Kacdedja”sh.p.k, në sasi të përcaktuar në preventivin e objektit", qe eshte ne

kundershtim me specifikimet teknike te vendosura ne dst.

20. Kontrata e qerase dhe te huaperdorjen , kontrata date 23.02.2017 (nr dhe kol e palexueshme)

per marrjen ne huamarrje te tre mjeteve dhe kontrata nr. 923 , kol 792 per marrjen me qera te nje

mjeti jane pa objektin e prokurimit, e cila eshte ne kundershtim me kriteret e vendosura ne DST.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve
Ekonomikë, ME perfaqesues te B.O.E, shoqerine VLLAZNIA NDERTIM I.S Sh.p.k me NIPT:
K77524909Q, adresë lagja "Pjeter Budi ", Burrel - Dibër dhe administrator z. Arben ÇELA, se
oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 77 220 130 (Shtatedhjete e shtate milion e
dyqind e njezete mije e njeqind e tridhjete) lekë është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë bashkise Pogradec, kati III, Zyra e Prokurimeve,
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (Pese) ditëve nga
dita e publikimit të këtij njoftimi ne buletinin e app-së.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te
anullohet procedura siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006 "Për prokurimin publik",
i ndryshuar.



Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 20.09.2018

Ankesa: PO

Kthyer pergjigje me shkresen nr. 7036 /1 prot, datë 01.11.2018.

Ankesa në KPP: JO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

EDUART KAPRI


